Wyclif, p. 58:

Quantum ad secundam virtutem que est humilitas, patet . . . . Et istam lectionem didicerunt apostoli a magistro Matth. XI, 29: Discite, inquit, a me, quia mitis sum et humili corde . . . .

Wyclif, p. 60:

Quantum ad tertiam virtutem, scilicet caritatem, patet quod Petrus socios suos precesserat, patet ex fervore operum quod oportet correspondenter ex maiori dilectione procedere; et confirmatur ex hoc, quod aliter Petrus foret nimis ingratus, nisi magistrum tam singulariter eum diligentem a tanta blasphemia abstergentem et super oves suas gracie proficien tem correspondenter magis diligeret. Et confirmatur tertio ex hoc quod aliter magister Johannis ultimo impertinenter quereret: Simon Johan-

Hus, fol. 211<sup>b</sup>:

Tres autem erant virtutes, in quibus Petrus precellebat: fides, humilitas et charitas. Fides, quam oportet esse fundamentum ecclesie, precellebat primum in Petro, propter quod ordinavit magister Matth. XXVI (sic), quod ad que-stionem, qua quesivit de se ipso, quem dicunt homines esse filium hominis, Petrus pro omnibus re-sponderet: Tu es, inquit, filius Dei vivi. Ubi confitetur humanitatem in Christo, quo significavit Christum esse Messiam patribus promissum. Et secunda pars confitetur Chri-stum . . . .

Hus, fol. 212<sup>a</sup>:

Quantum ad secundam virtutem, que est humilitas, cum Petrus au-didit a magistro suo Matth. XI: Discite a me, quia mitis sum et humili corde . . . .

Hus, fol. 212<sup>ab</sup>:

Quantum ad tertiam virtutem quae est charitas, patet, quod illam habuit quodammodo supra alios, ut patet ex fervore operum, quae oportet ex maiori dilectione procedere.

Et confirmatur ex hoc, quod aliter Petrus foret nimis ingratus, nisi magistrum suum tam singulariter eum diligentem a magna blasphemia abstergentem et super oves suas gracie proficien tem correspondenter magis diligeret. Et tertio confirmatur ex hoc, quod aliter magister Joannis ultimo impertinenter quaereret: Simon Johan-

nis, diligis me plus hiis, et statim ex maioritate dilectionis committit sibi suam ecclesiam ad pascendum.

Sed notandum, quod multiplex est racio amandi; quidam enim plus amant Christum secundum rationem divinitatis ut creditur de Evangelista, quidam vero plus amant eum secundum rationem sue humanitatis, ut creditur de Philippo, et quidam secundum rationem sui corporis, quod est ecclesia. Et sic de infinitis aliis rationibus et istorum subdivisionibus, pro quibus de quolibet sancto dicunt illud Ecclesiastici XLIV 20 verificari: Non est inventus similis illi . . . .

As to the remaining passages, see below on pp. 5—12, 15—18, 48, 86, 93, 157, 165, 185, 309, 332, 361, 383, 384. On examining these, it will be found that whole pages of Wyclif's explanations have been annexed by Hus. There are also certain theoretical expositions amongst them of which, for the sake of a better elucidation of the matter, I should wish to give at least one instance; it is where Hus speaks about the two sorts of clergy. Compare:

*Clerus duplex: Christi et Antichristi.*

Wyclif, *De Potestate Pape XII,*  
P. 332:

Ideo oportet considerare sectam cleri duplarem, scilicet clerum Christi et clerum Antichristi priori contrarium. Clerus Christi quietatur in ipso capite ac suis legibus. Clerus vero Antichristi vel totaliter vel preponderanter innititur legibus Antichristi; et tamen palliatur esse clerus Christi atque ecclesie, ut populus simulacius seducatur. Et ista tam contraria oportet inniti duobus con-

Hus, *De Ecclesia,*  
fol. CCXXVI<sup>a</sup>:

Hic oportet considerare sectam cleri duplarem, scilicet clerum Christi et clerum Antichristi.

Clerus Christi quietatur in suo capite Christo ac suis legibus. Clerus vero Antichristi vel totaliter vel preponderanter innititur legibus humanis et legibus Antichristi et tamen palliatur esse clerus Christi atque ecclesie, ut populus simulacius seducatur. Et ista tam contraria oportet

nis, diligis me plus his et statim committit sibi oves suas ad pascendum.

Sed ibi notandum foret, quod multiplex est racio amandi Christum. Quidam enim plus aliis amant Christum, secundum rationem divinitatis, ut creditur de Evangelista, quidam vero plus amant Christum, secundum rationem sue humanitatis, ut creditur de Philippo, et quidam secundum rationem sui corporis, quod est ecclesia. Et sic de multis aliis rationibus pro quibus de quolibet sancto dicunt illud Ecclesiastici XLIV 20 verificari: Non est inventus similis illi . . . .

trariis capitibus cum suis legibus. Et evidencia facti docet descripciones membrorum. Constat quidem quod clerus ecclesie claudicat in duas partes divisa, scilicet in partem Christi et partem cesaream. Ideo necesse est laycos supportatos per ipsos in opinione et vita tam disparest titulare.

Possunt autem iste due partes per hoc discerni potissime, quod clerus cesareus instat attentius pro tradicionibus humanis et privilegiis que fastum et lucrum seculi sapiunt defendendis. Sed clerus Christi laborat assidue pro legibus Christi et eius privilegiis, quibus bonum spirituale acquiritur, ostendendum. Nec fas est fideli discredere quin ista pars sit recta et prior erronea ....